
1

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 00662/2023
č. smlouvy zhotovitele: 23014

č. dodatku č. 2 objednatele: 00207/2024

Objednatel Město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Michalem Kašparem, starostou města
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických

IČO 00235440
DIČ
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800

(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel CE-DA servis s.r.o.
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu C,
vložce 277678

Sídlo sek
Zastoupený
Za zhotovitele je opráv
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČO 06184502
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky w7ykhgw
Bankovní spojení ČSOB a.s.
Číslo účtu
Hlavní stavbyvedoucí

(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále také společně jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 21. 6. 2023
(dále jen „dodatek č. 2“)

I. Předmět

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 21. 6. 2023 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 00662/2023
(dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je provedení stavebních a souvisejících prací
(díla) k realizaci stavebního záměru objednatele s názvem akce „Rekonstrukce ul. Zborovská, Kolín –
kanalizace, komunikace, veřejné osvětlení“ (dále jen „dílo“).



 

2 
 

 

 
2. Při provádění díla byla zjištěna potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy ve 

zpracované projektové dokumentaci (dále jen PD), což objednatel ani zhotovitel nemohli 
ani při vynaložení náležité péče předvídat a nejsou zahrnuty v předmětu díla. Tyto práce nemohou být 
z technického hlediska odděleny od původní veřejné zakázky, jejich provedení je nezbytné pro funkčnost 
díla a bezvadné dokončení původních stavebních prací v rámci této investice, včetně dodržení záruky 
za provedení díla.  

 
Realizací změn není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter 
a účel díla definovaný v PD a smluvních dokumentech. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly 
na následující změně smlouvy o dílo. 

 
 

II. Rozsah provedení 
 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změnách popsaných ve Změnových listech č. 
2, č. 3, č. 4 a č. 5 (dále jen ZL 2, ZL 3,ZL 4 a ZL 5), které jsou nedílnou přílohou dodatku č. 2. 

 
 

III. Termín plnění  
 

Smluvní strany se dohodly na změně termínu plnění z důvodu skutečností popsaných technickým 
dozorem investora na Změnovém listu č. 5. Ustanovení ze Smlouvy V. se tímto dodatkem mění a nově 
zní:  

 
1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v těchto termínech:  
 Termín řádného provedení celého díla – v co nejkratším možném termínu, nejpozději však 

do 41 týdnů a 4 dnů ode dne předání a převzetí staveniště (vyjma povýsadbové péče dle čl. 
XV. smlouvy o dílo) 

IV. Cena díla 
 

V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II tohoto dodatku č. 2 vyvstala nutnost zvýšit cenu díla 
o  3.773.627,22 Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. odst. 1 smlouvy 
o dílo se mění a nově zní: 

 
1. Smluvní strany sjednávají cenu za dílo v celkové výši: 

 
 

Cena bez DPH      17.060.890,67 Kč  
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %     3.582.787,05 Kč  
cena celkem včetně DPH    20.643.677,71 Kč 
 
Cena dle Dodatku č 1: 
Cena bez DPH     17.971.969,36 Kč 
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %    3.774.113,57 Kč 
Cena celkem včetně DPH   21.746.082,93 Kč 
 
Cena dle Dodatku č 2: 
Cena bez DPH     21.745.596,58 Kč 
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %    4.566.575,28 Kč 
Cena celkem včetně DPH   26.312.171,86 Kč 

 
 

 
 

V. Ostatní ujednání 
 
1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti beze 

změn. 
 

2. Dodatek č. 2 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek. 
 



3

3. Tento dodatek č. 2 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky
podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran.

4. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv“).
Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 2 v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to
nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 2. Toto ujednání však nebrání tomu, aby tento
dodatek č. 2 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky,
v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení
obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno
kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení
o uveřejnění tohoto dodatku č. 2 v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti
informován.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Přílohy dodatku č. 2 smlouvy o dílo:

- ZL 2
- ZL 3
- ZL 4
- ZL 5

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek č. 2 byl projednán a odsouhlasen
Radou města Kolína dne 19. 2. 2024, usnesení č. 3075/52/RM/2024.

…………………………………………..
za objednatele
Mgr. Michael Kašpar
starosta města



2 Smlouva č.: Datum: 02.02.2024

Název akce:

Objednatel Zhotovitel:

IČ: IČ:

Vystavil: Jméno:

Fotodokumentace Počet foto:

Zápis v SD Počet listů:

Rozpočet Počet listů: 2
Zápis z KD Číslo KD:

Nákres Počet listů:

Ostatní Počet listů:

Důvod změny:
Požadavek
objednatele

/provozovatele
Chyba PD

Chyba výkazu
výměr

Změna
předpisů

Nepředvídatel-
né okolnosti

Chyba
zhotovitele

Jiné okolnosti

dle odst. (4) dle odst. (5) dle odst. (6) dle odst. (7)

Změny díla,
materiálu

Dodatečné
stavební práce

Nepředvída-
telné změny

Záměna položek

125 042,16

125 042,16 0,00 0,00 0,00 125 042,16

Změnový list č. 00662/2023

"Rekonstrukce ul. Zborovská, Kolín – kanalizace,
komunikace, veřejné osvětlení"

Město Kolín CE-DA servis s.r.o.

00235440

ARCHA inženýrská agentura a.s.

Přílohy, odkazy
ano
ano

Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo následující změnu předmětu díla a termínu dokončení díla:

Předmět, popis a odůvodnění změny: Dodatečné stavební práce - požavek invesotra

Změnový list řeší dodatečné stavební práce požadované ze strany zadavatele. Jedná se zejména o následující více
práce:

- výměna dvou kusů stávajícího veřejného osvětlení v rámci stavebních úprav nad rámec původního zadání

Důvod změny dle § 222 ZZVZ

Celková
změna ceny

díla dle
změnového

listu

Popis změny

Cena víceprací (+) bez DPH

Cena méněprací (-) bez DPH

Změna ceny díla bez DPH celkem

Změna termínu dokončení díla: Bez dopadu do termínu dokončení díla.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod.
tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.

Stanovisko technického dozoru investora:
Datum, pod

Stanovisko projektanta stavby
Datum, pod

Zmocněnec zhotovitele:
Datum, pod

Zmocněnec objednatele:
Datum, podpis



Stavba:   Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská, akce 2217
Objekt:   03 - SO 03 Veřejné osvětlení - VCP - doplnění 2 světelných bodů

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   14. 8. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

Náklady VCP celkem 125 042,16

D D1 Zemní práce 45 662,16

1 K Pol22
Vytyčení trasy kabelového vedení v zastavěném 
terénu

m 30,000 25,00 750,00

8 K Pol29
Výkop stožárové jámy v rovině pro stožár délky  8-
10 m / zemina tř. 4

ks 2,000 950,00 1 900,00

9 K Pol30
Stožárové pouzdro pro stožár VO do f 350 × 1500 
mm - mimo osu trasy kabelu

ks 2,000 4 250,00 8 500,00

10 K Pol31
Elektroinstalační trubka ohebná plastová PE DN 
50

m 50,000 65,00 3 250,00

11 K Pol32 Zához stožárové jámy ks 2,000 155,00 310,00

12 K Pol33 Ochrana prorůstání kořenů stromů do kabelů VO m 30,000 375,00 11 250,00

13 K Pol34
Výkop kabelové rýhy 50 × 120 cm (šířka/hloubka) / 
zemina tř. 4-5

m 30,000 325,00 9 750,00

14 K Pol35
Zához kabelové rýhy 50 × 120 cm (šířka/hloubka) / 
zemina tř. 4-5

m 30,000 125,00 3 750,00

15 K Pol36 Kabelové lože z písku tl. 10 cm m 30,000 85,00 2 550,00

16 K Pol37 Zakrytí kabelu výstražnou fólií PVC š. 33 cm m 30,000 30,00 900,00

17 K Pol38 Naložení a odvoz zeminy do 1 km m3 2,128 95,00 202,16

25 K Pol46 Zaměření kabelové trasy m 30,000 35,00 1 050,00

26 K Pol47
Zpracování výsledků zaměření, předání digitálně i 
ve výkresové podobě

ks 1,000 1 500,00 1 500,00

D D2 Kabely a vodiče 15 000,00
27 K Pol48 Vodič FeZn  prům 10 mm  v zemi m 30,000 90,00 2 700,00

30 K Pol63 Trubka HDPE 40 m 30,000 75,00 2 250,00

31 K Pol51 Kabel CYKY-O 4x16 mm2 m 30,000 283,00 8 490,00

32 K Pol52
Ukončení kabelu záklopkou nebo páskou do 4x16 
mm2

ks 6,000 260,00 1 560,00

D D3 Svítidla a stožáry 60 380,00

33 K Pol64
svítidlo optika 5118 24 LG Innotek 3535 Gen4 
700mA WW 355722 Flat Glass Extra Clear 
Smooth, včetně držáku

ks 2,000 10 290,00 20 580,00

35 K Pol55
Stožár vč. žározinkové úpravy,  (výška nadzemní 
části 8m)

ks 2,000 16 395,00 32 790,00

36 K Pol56 Kabel CYKY 3Cx1,5 mm2 m 30,000 45,00 1 350,00

37 K Pol57 Stožárová elektrovýzbroj ks 2,000 1 250,00 2 500,00

38 K Pol58 výpočet dle parametrů uvedených ve zprávě kpl 1,000 1 750,00 1 750,00

39 K Pol59 revize kpl 1,000 1 410,00 1 410,00

D D4 Ostatní práce 4 000,00
40 K Pol60 Demontáž stávajícího VO kpl 1,000 1 500,00 1 500,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 1  z 2



Stavba:   Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská, akce 2217
Objekt:   03 - SO 03 Veřejné osvětlení - VCP - doplnění 2 světelných bodů

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   14. 8. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

41 K Pol61
Odvoz stavebních a demoličních odpadů, zákonné 
nakládání s těmito odpady a doprava stavebního 
materiálu

kpl 1,000 1 500,00 1 500,00

42 K Pol62
pomocný spojovací a podružný materiál při 
zapojování přepojování svítidel

ks 4,000 250,00 1 000,00

   Strana 2  z 2



3 Smlouva č.: Datum: 02.02.2024

Název akce:

Objednatel Zhotovitel:

IČ: IČ:

Vystavil: Jméno:

Fotodokumentace Počet foto:

Zápis v SD Počet listů:

Rozpočet Počet listů: 3
Zápis z KD Číslo KD:

Nákres Počet listů:

Ostatní Počet listů:

Důvod změny:
Požadavek
objednatele

/provozovatele
Chyba PD

Chyba výkazu
výměr

Změna
předpisů

Nepředvídatel-
né okolnosti

Chyba
zhotovitele

Jiné okolnosti

dle odst. (4) dle odst. (5) dle odst. (6) dle odst. (7)

Změny díla,
materiálu

Dodatečné
stavební práce

Nepředvída-
telné změny

Záměna položek

539 672,28

0,00 539 672,28 0,00 0,00 539 672,28

Stanovisko projektanta stavby
Datum, podpis

Zmocněnec zhotovitele:
Datum, podpis

Zmocněnec objednatele:
Datum, podpis

Změna ceny díla bez DPH celkem

Změna termínu dokončení díla: Bez dopadu do termínu dokončení díla.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod.
tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.

Stanovisko technického dozoru investora:
Datum, podpis

Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo následující změnu předmětu díla a termínu dokončení díla:

Předmět, popis a odůvodnění změny: Kanalizační přípojky

Změnový list řeší dodatečné stavební práce požadované navazující na nálezové situace. Při provádění kanalizačních
přípojek bylo nutné individuální řešení napojení za revizní šachtou na stávající rozvody. Dále změnový list řeší sanaci a
likvidaci stávajících betonových jímek.

Jedná se zejména o následující více práce:

- napojení stávajících vývodů z RD a myčky na nově vybudovanou stokovou síť
- sanace a likvidace stávajících kanalizačních jímek

Důvod změny dle § 222 ZZVZ

Celková
změna ceny

díla dle
změnového

listu

Popis změny

Cena víceprací (+) bez DPH

Cena méněprací (-) bez DPH

ARCHA inženýrská agentura a.s. Michael Havránek

Přílohy, odkazy
ano
ano

Změnový list č. 00662/2023

"Rekonstrukce ul. Zborovská, Kolín – kanalizace,
komunikace, veřejné osvětlení"

Město Kolín CE-DA servis s.r.o.

00235440 06184502



Stavba:   Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská, akce 2217
Objekt:   01 - SO 01 Vodovod a kanalizace - VCP č.2 - napojení přípojek k RD a myčky

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   14. 8. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

HSV Práce a dodávky HSV   539 672,28
1 Zemní práce   203 791,68

1 001 139001101
Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti 
podzemního vedení m3 17,280 594,00 10 264,32

2 001 132212132

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v 
nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 
3 ručně m3 69,120 1 640,00 113 356,80

3 001 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3   m3 43,200 282,00 12 182,40
obsyp+lože"

4 001 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 43,200 53,00 2 289,60

5 001 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   m3 43,200 20,00 864,00

6 001 171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na 
recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 
04 t 86,400 306,00 26 438,40

7 001 174151101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů 
sypaninou se zhutněním m3 25,920 156,00 4 043,52
"Rýha-(obsyp+lože)"

8 001 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m   m3 34,560 228,00 7 879,68

9 583 58337303 štěrkopísek frakce 0/8   t 69,120 383,00 26 472,96
34,56 * 2   69,120

4 Vodorovné konstrukce   5 918,40

10 271 451572111
Lože pod potrubí a obsyp otevřený výkop z 
kameniva drobného těženého   m3 8,640 685,00 5 918,40

8 Trubní vedení 329 962,20

11 K 871260310
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné 
gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % 
DN 110

m 1,000 94,00 94,00

12 M 28611113 trubka kanalizační PVC DN 110x1000mm SN4 m 1,000 173,00 173,00

13 K 871270310
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné 
gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % 
DN 125

m 7,500 101,00 757,50

14 M 28611117 trubka kanalizační PVC DN 125x500mm SN4 m 2,500 222,00 555,00
15 M 28611126 trubka kanalizační PVC DN 125x1000mm SN4 m 5,000 206,00 1 030,00

16 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné 
gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % 
DN 160

m 12,500 169,00 2 112,50

17 M 28611130 trubka kanalizační PVC DN 160x500mm SN4 m 1,500 352,00 528,00
18 M 28611131 trubka kanalizační PVC DN 160x1000mm SN4 m 11,000 318,00 3 498,00

19 K 871353121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné 
gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % 
DN 200

m 31,000 178,00 5 518,00

20 M 28611135 trubka kanalizační PVC DN 200x500mm SN4 m 2,000 561,00 1 122,00
21 M 28611136 trubka kanalizační PVC DN 200x1000mm SN4 m 29,000 464,00 13 456,00

22 K 871363121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné 
gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % 
DN 250

m 2,000 182,00 364,00

23 M 28611140 trubka kanalizační PVC DN 250x1000mm SN4 m 2,000 781,00 1 562,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Trubní vedení přípojek v celkové dl.: 72 x 0,6 x 0,8 = 34,56m3 

Trubní vedení přípojek v celkové dl.: 72 x 0,15 x 0,8 = 8,64m3

   Strana 1  z 3



Stavba:   Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská, akce 2217
Objekt:   01 - SO 01 Vodovod a kanalizace - VCP č.2 - napojení přípojek k RD a myčky

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   14. 8. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

24 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné 
gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % 
DN 315

m 18,000 190,00 3 420,00

25 M 28611143 trubka kanalizační PVC DN 315x1000mm SN4 m 18,000 1 200,00 21 600,00

26 K 877260310
Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP nebo 
tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 100

ks 2,000 230,00 460,00

27 K 877260330
Montáž spojek na kanalizačním potrubí z PP nebo 
tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 100

ks 1,000 230,00 230,00

28 M 28615612 koleno kanalizace PP KG DN 110/45° ks 1,000 49,40 49,40
29 M 28615681 koleno kanalizace PP KG DN 110/30° ks 1,000 47,40 47,40
30 M 28654473 přesuvka kanalizační PP KG DN 110 ks 1,000 109,00 109,00

31 K 877270310
Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP nebo 
tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 125

ks 4,000 249,00 996,00

32 M 28615613 koleno kanalizace PP KG DN 125/45° ks 1,000 141,00 141,00
33 M 28615682 koleno kanalizace PP KG DN 125/30° ks 3,000 125,00 375,00

34 K 877310310
Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP nebo 
tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 150

ks 20,000 273,00 5 460,00

35 K 877310330
Montáž spojek na kanalizačním potrubí z PP nebo 
tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 150

ks 2,000 273,00 546,00

36 M 28617320 koleno kanalizace PP KG DN 160x15° ks 6,000 261,00 1 566,00
37 M 28617329 koleno kanalizace PP KG DN 160x30° ks 7,000 296,00 2 072,00
38 M 28617338 koleno kanalizace PP KG DN 160x45° ks 7,000 321,00 2 247,00
39 M 28612243 přesuvka kanalizační plastová PVC KG DN 160 ks 2,000 426,00 852,00

40 K 877350310
Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP nebo 
tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 200

ks 108,000 297,00 32 076,00

41 K 877350320
Montáž odboček na kanalizačním potrubí z PP 
nebo tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 
200

ks 28,000 493,00 13 804,00

42 K 877350330
Montáž spojek na kanalizačním potrubí z PP nebo 
tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 200

ks 35,000 297,00 10 395,00

43 M 28617321 koleno kanalizace PP KG DN 200x15° ks 45,000 475,00 21 375,00
44 M 28617330 koleno kanalizace PP KG DN 200x30° ks 23,000 487,00 11 201,00
45 M 28617339 koleno kanalizace PP KG DN 200x45° ks 40,000 486,00 19 440,00

46 M 28611394
odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 
200/125/45°

ks 2,000 627,00 1 254,00

47 M 28611432
odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 
200/160/87°

ks 1,000 564,00 564,00

48 M 28611918
odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 
200/160/45°

ks 2,000 502,00 1 004,00

49 M 28611530 přechod kanalizační KG kamenina-plast DN 200 ks 3,000 1 420,00 4 260,00

50 M 28611590 zátka kanalizace plastové KG DN 200 ks 12,000 117,00 1 404,00

51 M 28617430
redukce excentrická kanalizace PP 
korugované DN 200/150

ks 8,000 1 350,00 10 800,00

52 M 28612244 přesuvka kanalizační plastová PVC KG DN 200 ks 35,000 583,00 20 405,00

53 K 877360320
Montáž odboček na kanalizačním potrubí z PP 
nebo tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 
250

ks 9,000 546,00 4 914,00

   Strana 2  z 3



Stavba:   Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská, akce 2217
Objekt:   01 - SO 01 Vodovod a kanalizace - VCP č.2 - napojení přípojek k RD a myčky

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   14. 8. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

54 K 877360330
Montáž spojek na kanalizačním potrubí z PP nebo 
tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 250

ks 5,000 331,00 1 655,00

55 M 28611532 přechod kanalizační KG kamenina-plast DN 250 ks 5,000 2 900,00 14 500,00

56 M 28617431
redukce excentrická kanalizace PP korugované 
DN 250/200

ks 4,000 1 370,00 5 480,00

57 M 28612245 přesuvka kanalizační plastová PVC KG DN 250 ks 5,000 1 110,00 5 550,00

58 K 877370320
Montáž odboček na kanalizačním potrubí z PP 
nebo tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 
300

kus 4,000 747,00 2 988,00

59 K 877370330
Montáž spojek na kanalizačním potrubí z PP nebo 
tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 300

kus 1,000 485,00 485,00

60 M 28611442
odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 
315/200/87°

ks 2,000 2 890,00 5 780,00

61 M 28611534 přechod kanalizační KG kamenina-plast DN 315 ks 1,000 4 650,00 4 650,00

62 M 28611594 zátka kanalizace plastové KG DN 300 ks 1,000 747,00 747,00
63 M 28612246 přesuvka kanalizační plastová PVC KG DN 315 ks 1,000 1 700,00 1 700,00

64 K 877390330
Montáž spojek na kanalizačním potrubí z PP nebo 
tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 400

kus 2,000 699,00 1 398,00

65 M 28617433
redukce excentrická kanalizace PP korugované 
DN 400/300

ks 1,000 6 530,00 6 530,00

66 M 28612247 přesuvka kanalizační plastová PVC KG DN 400 ks 1,000 3 960,00 3 960,00

67 K 894812205
Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 
425/200 průtočné

kus 2,000 4 280,00 8 560,00

68 K 894812033
Revizní a čistící šachta z PP DN 400 šachtová 
roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 
mm

kus 2,000 1 780,00 3 560,00

69 K 894812041
Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 
400 za uříznutí šachtové roury

kus 2,000 91,20 182,40

70 K 894812062
Revizní a čistící šachta z PP DN 400 poklop 
litinový s betonovým rámem pro třídu zatížení 
B125

kus 2,000 4 120,00 8 240,00

71 K 899104112
Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně 
rámů pro třídu zatížení D400, E600

kus 2,000 950,00 1 900,00

72 M 286619360 poklop litinový DN600 D400 kus 2,000 4 750,00 9 500,00
73 K 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 7,000 1 540,00 10 780,00

74 M 42291352
poklop litinový šoupátkový pro zemní 
soupravy osazení do terénu a do vozovky

kus 7,000 1 140,00 7 980,00

Celkem   539 672,28

   Strana 3  z 3



4 Smlouva č.: Datum: 02.02.2024

Název akce:

Objednatel Zhotovitel:

IČ: IČ:

Vystavil: Jméno:

Fotodokumentace Počet foto:

Zápis v SD Počet listů:

Rozpočet Počet listů: 2
Zápis z KD Číslo KD:

Nákres Počet listů:

Ostatní Počet listů:

Důvod změny:
Požadavek
objednatele

/provozovatele
Chyba PD

Chyba výkazu
výměr

Změna
předpisů

Nepředvídatel-
né okolnosti

Chyba
zhotovitele

Jiné okolnosti

dle odst. (4) dle odst. (5) dle odst. (6) dle odst. (7)

Změny díla,
materiálu

Dodatečné
stavební práce

Nepředvída-
telné změny

Záměna položek

2 342 520,82

0,00 2 342 520,82 0,00 0,00 2 342 520,82

Stanovisko projektanta stavby
Datum, podp

Zmocněnec zhotovitele:
Datum, podp

Zmocněnec objednatele:
Datum, podpis

Změna ceny díla bez DPH celkem

Změna termínu dokončení díla: Bez dopadu do termínu dokončení díla.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod.
tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.

Stanovisko technického dozoru investora:
Datum, podp

Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo následující změnu předmětu díla a termínu dokončení díla:

Předmět, popis a odůvodnění změny: Komunikace - chyba výkazu výměr

Změnový list řeší dodatečné stavební práce navazující na chybu výkazu výměr, který v řešených položkách
nezohledňuje celý rozsah stavby.

Jedná se zejména o následující více práce:

- doplnění výkazu výměr o celkový předpokládaný rozsah prací na konstrukčních vrstvách vozovky, včetně likvidace
konstrukce původní vozovky

Důvod změny dle § 222 ZZVZ

Celková
změna ceny

díla dle
změnového

listu

Popis změny

Cena víceprací (+) bez DPH

Cena méněprací (-) bez DPH

ARCHA inženýrská agentura a.s. Michael Havránek

Přílohy, odkazy
ano
ano

Změnový list č. 00662/2023

"Rekonstrukce ul. Zborovská, Kolín – kanalizace,
komunikace, veřejné osvětlení"

Město Kolín CE-DA servis s.r.o.

00235440 06184502



Stavba:   Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská, akce 2217

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   14. 8. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV   2 342 520,82

1 Zemní práce   355 008,50

1 SOD (+) K 113106361
Rozebrání dlažeb při překopech vozovek z 
drobných kostek s ložem z kameniva strojně pl do 
15 m2

m2 922,100 45,00 41 494,50

VV

5 SOD (+) K 113107323
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 
200 do 300 mm strojně pl do 50 m2

m2 922,100 63,00 58 092,30

VV

6 SOD (+) K 113107331
Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 
do 150 mm strojně pl do 50 m2

m2 922,100 145,00 133 704,50

VV

7 SOD (+) K 113154114
Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 0,5 m 
pl do 500 m2 bez překážek v trase

m2 922,100 97,00 89 443,70

VV

10 SOD (+) 001 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 se zhutněním strojně m2 922,100 35,00 32 273,50

5 Komunikace pozemní 1 381 305,80

13 SOD (+) K 564861111
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 
200 mm m2 922,100 230,00 212 083,00

15 SOD (+) K 567132112
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 
(KSC I) tl 170 mm m2 922,100 428,00 394 658,80

16 SOD (+) K 573191111
Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 
kg/m2 m2 922,100 30,00 27 663,00

17 SOD (+) K 573211106
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,20 
kg/m2 m2 922,100 26,00 23 974,60

18 SOD (+) K 577134131
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I 
tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 922,100 327,00 301 526,70

19 SOD (+) K 577155132
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 
mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 922,100 457,00 421 399,70

D 997 Přesun sutě 499 814,64

46 SOD (+) K 997211521
Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu 
na vzdálenost do 1 km

t 1 065,008 175,00 186 376,40

47 SOD (+) K 997211529
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy 
vybouraných hmot

t 1 065,008 13,00 13 845,10

48 SOD (+) K 997211612
Nakládání vybouraných hmot na dopravní 
prostředky pro vodorovnou dopravu

t 1 065,008 57,00 60 705,46

49 SOD (+) K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu 
pod kódem 17 01 01

t 230,504 235,00 54 168,44

50 SOD (+) K 997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04

t 617,818 185,00 114 296,29

2172,1(geodet) -1250(SOD) = 922,10

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

2172,1(geodet) -1250(SOD) = 922,10

Objekt:   02 - SO 02 Komunikace - Vícepráce - výměra živičných ploch (chyba PD)

2172,1(geodet) -1250(SOD) = 922,10

2172,1(geodet) -1250(SOD) = 922,10

2172,1(geodet) -1250(SOD) = 922,10

2172,1(geodet) -1250(SOD) = 922,10

   Strana 1  z 2



Stavba:   Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská, akce 2217

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   14. 8. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Objekt:   02 - SO 02 Komunikace - Vícepráce - výměra živičných ploch (chyba PD)

51 SOD (+) K 997221875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez 
obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 03 02

t 216,686 325,00 70 422,95

D 998 Přesun hmot 106 391,88

53 SOD (+) K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným

t 373,305 285,00 106 391,88

   Strana 2  z 2



5 Smlouva č.: Datum: 02.02.2024

Název akce:

Objednatel Zhotovitel:

IČ: IČ:

Vystavil: Jméno:

Fotodokumentace Počet foto:

Zápis v SD Počet listů:

Rozpočet Počet listů: 3
Zápis z KD Číslo KD:

Nákres Počet listů:

Ostatní Počet listů:

Důvod změny:
Požadavek
objednatele

/provozovatele
Chyba PD

Chyba výkazu
výměr

Změna předpisů
Nepředvídatel-

né okolnosti
Chyba

zhotovitele
Jiné okolnosti

dle odst. (4) dle odst. (5) dle odst. (6) dle odst. (7)

Změny díla,
materiálu

Dodatečné stavební
práce

Nepředvída-
telné změny

Záměna položek

4 457 071,96

-3 690 680,00

0,00 766 391,96 0,00 0,00 766 391,96

Stanovisko projektanta stavby
Datum, podp

Zmocněnec zhotovitele:
Datum, podp

Zmocněnec objednatele:
Datum, podpis

Změna ceny díla bez DPH celkem

Změna termínu dokončení díla: Dopad

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod.
tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.

Stanovisko technického dozoru investora:
Datum, podp

Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo následující změnu předmětu díla a termínu dokončení díla:

Předmět, popis a odůvodnění změny: Komunikace - nálezové situace, dodatečné práce

Změnový list řeší dodatečné stavební práce navazující na nálezové situace a požadavky investora.

Jedná se zejména o následující více a méně práce:

- sanace zemní pláně na základě provedených zkoušek
- změna materiálového provedení zpevněných ploch chodníku vč. prvků pro nevidomé
- zahrnutí stávající autobusové zastávky do změny materiálového provedení zpevněných ploch chodníků
- změna rovných obrubových prvků na prvky v poloměrech dle místa využití (křižovatky) v souladu s TP
- změna rozsahu provádění obnovy vozovky dle skutečného zásahu do komunikací realizací kanalizace

Důvod změny dle § 222 ZZVZ

Celková
změna ceny

díla dle
změnového

listu

Popis změny

Cena víceprací (+) bez DPH

Cena méněprací (-) bez DPH

ARCHA inženýrská agentura a.s.

Přílohy, odkazy
ano
ano

Změnový list č. 00662/2023

"Rekonstrukce ul. Zborovská, Kolín – kanalizace,
komunikace, veřejné osvětlení"

Město Kolín CE-DA servis s.r.o.

00235440



Stavba:   Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská, akce 2217

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   14. 8. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV   766 391,96

1 Zemní práce   659 475,14

1 SOD (+) K 113106361
Rozebrání dlažeb při překopech vozovek z 
drobných kostek s ložem z kameniva strojně pl do 
15 m2

m2 342,000 45,00 15 390,00

VV

5 SOD (+) K 113107323
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 
200 do 300 mm strojně pl do 50 m2

m2 342,000 63,00 21 546,00

VV

6 SOD (+) K 113107331
Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 
do 150 mm strojně pl do 50 m2

m2 269,000 145,00 39 005,00

VV

7 SOD (+) K 113154114
Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 0,5 m 
pl do 500 m2 bez překážek v trase

m2 269,000 97,00 26 093,00

VV

9 SOD (+) K 113204111 Vytrhání obrub záhonových m 48,500 53,00 2 570,50

1 001 122252204

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 
dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 500 
m3 strojně m3 488,220 145,00 70 791,90

2 001 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3   m3 488,220 282,00 137 678,04
odkopávky

3 001 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 488,220 53,00 25 875,66

4 001 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   m3 488,220 20,00 9 764,40

5 001 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 976,440 306,00 298 790,64

10 SOD (+) 001 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 se zhutněním strojně m2 342,000 35,00 11 970,00

5 Komunikace pozemní 206 942,80

7 K 564861111
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 
200 mm m2 2 361,100 230,00 543 053,00

11 SOD (+) K 564851111
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 
150 mm m2 73,000 173,00 12 629,00

13 SOD (+) K 564861111
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 
200 mm m2 269,000 230,00 61 870,00

15 SOD (+) K 567132112
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 
(KSC I) tl 170 mm m2 269,000 428,00 115 132,00

16 SOD (+) K 573191111
Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 
kg/m2 m2 269,000 30,00 8 070,00

269( zvýšení a zarovnání plochy živice "do křižovatky")

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

"sanace pod živičnou komunikaci se zvýšením rozsahu a zarovnáním plochy živice "do křižovatky"2361,1m2"

Objekt:   02 - SO 02 Komunikace - Vícepráce (sanace a výměra živičných ploch), záměna a doplnění dlažby, doplnění obloukových obrub 
a méněpráce (betonové obrubníky)

269( zvýšení a zarovnání plochy živice "do křižovatky")+73(zastávka, chodník)

269( zvýšení a zarovnání plochy živice "do křižovatky")+73(zastávka, chodník)

269( zvýšení a zarovnání plochy živice "do křižovatky")

269( zvýšení a zarovnání plochy živice "do křižovatky")

2172,1 (geodet)*0,2  = 434,42m3 + zvýšení a zarovnání plochy živice "do křižovatky" 269*0,2 = 488,22m3

269( zvýšení a zarovnání plochy živice "do křižovatky")+73(zastávka, chodník)

73(zastávka, chodník)

48,5(zastávka, chodník)

   Strana 1  z 3



Stavba:   Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská, akce 2217

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   14. 8. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Objekt:   02 - SO 02 Komunikace - Vícepráce (sanace a výměra živičných ploch), záměna a doplnění dlažby, doplnění obloukových obrub 
a méněpráce (betonové obrubníky)

17 SOD (+) K 573211106
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,20 
kg/m2 m2 269,000 26,00 6 994,00

18 SOD (+) K 577134131
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I 
tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 269,000 327,00 87 963,00

19 SOD (+) K 577155132
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 
mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 269,000 457,00 122 933,00

22 SOD K 591441111
Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné 
komunikací pro pěší lože z MC

m2 -1 100,000 775,00 -852 500,00

8 K 591411111
Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné 
komunikací pro pěší lože z kameniva

m2 1 342,800 765,00 1 027 242,00

23 SOD M 58381010 kostka řezanoštípaná dlažební žula 6x6x4cm m2 -1 071,000 1 895,00 -2 029 545,00

9 M 58381005 kostka štípaná dlažební mozaika žula 4/6 šedá m2 1 290,000 606,00 781 740,00

24 SOD M 583811xx slepecká dlažba umělý kámen m2 18,664 4 750,00 88 652,10

10 M 58381155 deska dlažební tryskaná žula 250x250mm tl 60mm m2 72,950 3 190,00 232 709,70

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání -359 125,75

35 SOD K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového 
stojatého s boční opěrou do lože z betonu 
prostého m -740,000 320,00 -236 800,00

VV 740 740,000

36 SOD M 592174600 obrubník betonový silniční kus -740,000 145,00 -107 300,00
VV 740 740,000

37 SOD K 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového 
stojatého s boční opěrou do lože z betonu 
prostého m -775,000 300,00 -232 500,00

VV 510+45+80+140 775,000

38 SOD M 59217002
obrubník betonový zahradní šedý 
1000x50x200mm m -775,000 105,00 -81 375,00

39 SOD (+) K 916241213
Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého

m 48,500 350,00 16 975,00

40 SOD (+) M 58380220
krajník kamenný žulový silniční 110x250x800-
2500mm

m 49,470 795,00 39 328,65

41 SOD M 5838000x obrubník kamenný žulový 20x25 m -108,000 1 395,00 -150 660,00

41a K 58380426
obrubník kamenný žulový obloukový R 1-3m 
200x250mm m

2,030 4 470,00 9 074,10

41b K 58380434
obrubník kamenný žulový obloukový R 3-5m 
250x200mm m

19,860 4 470,00 88 774,20

41c K 58380444
obrubník kamenný žulový obloukový R 5-10m 
250x200mm m

86,110 3 430,00 295 357,30

D 997 Přesun sutě 162 811,01

46 SOD (+) K 997211521
Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu 
na vzdálenost do 1 km

t 348,925 175,00 61 061,88

47 SOD (+) K 997211529
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy 
vybouraných hmot

t 348,925 13,00 4 536,03

48 SOD (+) K 997211612
Nakládání vybouraných hmot na dopravní 
prostředky pro vodorovnou dopravu

t 348,925 57,00 19 888,73

   Strana 2  z 3



Stavba:   Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská, akce 2217

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   14. 8. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Objekt:   02 - SO 02 Komunikace - Vícepráce (sanace a výměra živičných ploch), záměna a doplnění dlažby, doplnění obloukových obrub 
a méněpráce (betonové obrubníky)

49 SOD (+) K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu 
pod kódem 17 01 01

t 78,469 235,00 18 440,22

50 SOD (+) K 997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04

t 207,243 185,00 38 339,96

51 SOD (+) K 997221875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez 
obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 03 02

t 63,213 325,00 20 544,19

D 998 Přesun hmot 35 038,76

53 SOD (+) K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným

t 122,943 285,00 35 038,76

D VRN3 Zařízení staveniště 61 250,00

11 K 030001000 Zařízení staveniště (dalších 3,5 měsíce) kpl 1,000 17 500,00 17 500,00

12 K 034303000
Dopravní značení na staveništi (dalších 3,5 
měsíce)

kpl 1,000 43 750,00 43 750,00

   Strana 3  z 3


